
UCHWAŁA NR 253/VIII/2021 
RADY GMINY KŁODZKO 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 

z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 15 p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 
poz. 1378) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki oraz budowle związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej w zakresie usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 2211), wykonywanej na terenie Gminy Kłodzko przez przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19. 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 stosuje się za okres od dnia 01 stycznia 2021 r. do dnia 31 marca 
2021 r. 

§ 3. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 stanowi pomoc publiczną, mająca na celu zaradzenie poważnym 
zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielane zgodnie z Komunikatem Komisji 
Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej 
epidemii COVID-19 (Dz. Urz. UE C 91 I z 20.03.2020, str.1). 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o zwolnienie określone niniejszą uchwałą, zobowiązany jest do przedłożenia 
organowi podatkowemu: 

a) w przypadku osób prawnych: deklarację lub korektę deklaracji na podatek od nieruchomości, w przypadku osób 
fizycznych: informację lub korektę informacji o nieruchomościach o obiektach budowlanych; 

b) formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje 
ekonomiczne z powodu COVID-19, stanowiący załącznik Nr 3 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż 
pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. poz. 312 i 1704, z 2016 r. 
poz. 238 oraz z 2020 r. poz. 1338). 

§ 5. Podatnik traci prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomości za cały okres, w którym korzystał ze 
zwolnienia, w przypadku złożenia niezgodnych ze stanem faktycznym i prawnym dokumentów, o których mowa 
w § 4. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodzko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85F38AD-275E-4D55-A12D-FCF0B79B8C39. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kłodzko 

 
 

Ryszard Jastrzębski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85F38AD-275E-4D55-A12D-FCF0B79B8C39. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Podstawą prawną podjęcia przedmiotowej uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od

nieruchomości stanowi art. 15 p. ustawy z dnia 2 marca 2020 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842, poz. 2112, poz. 2113, poz. 2123, poz. 2157 i

poz. 2255). W świetle powyższego przepisu rada gminy posiada uprawnienia do wprowadzenia w drodze

uchwały zwolnienia przedmiotowe w zakresie podatku od nieruchomości wskazanym grupom

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Projekt uchwały został sporządzony w celu wspierania działalności gospodarczej na terenie Gminy

Kłodzko w zakresie usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o

usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (tekst jedn.: Dz. U. z

2020 r. poz. 2211), w myśl którego usługi hotelarskie to krótkotrwałe, ogólnie dostępne wynajmowanie

domów, mieszkań, pokoi, miejsc noclegowych, a także miejsc na ustawienie namiotów lub przyczep

samochodowych oraz świadczenie, w obrębie obiektu, usług z tym związanych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B85F38AD-275E-4D55-A12D-FCF0B79B8C39. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

